令和７年度川口市立生涯学習プラザ運営審議会議事録

○ 日 時：令和７年９月２４日（水）１０：００～１１：００

○ 場 所：生涯学習プラザ １階 講座室１号

○ 出席委員 １3 名

（◎：会長、○：副会長）

◎ 子安 章子 ○ 神山 雅子

間中 浩之 、千葉 彩香 、岡澤 義昭 、矢野 浩司、鮫島 智恵

小野寺 秀明、中里 光子、栗田 さつ子、生田 ヒサ子

若林 佐恵子 、鳥海 和子

 欠席委員  ２名

       池田 敬子、長沢 英俊

○ 事 務 局  ３名

児玉館長、山﨑主査、金子参与

○  傍 聴 人  ０人

【審議経過】

事務局から開会する旨を伝える。

また、川口市立生涯学習プラザ運営審議会条例第７条第２項により、委員定数１５人のう

ち出席者は１３人で過半数以上であることから、本会議の成立する旨を報告。

さらに、川口市附属機関等の会議公開に関する要綱に基づき、当該審議会の会議公開を行

うため事前に公開募集したところ、傍聴希望者がない旨を報告。

１ 開 会   司 会

２ 委嘱書交付 児玉館長より新委員への委嘱書を交付する。

３ 館長挨拶

４ 会長・副会長選任 川口市立生涯学習プラザ運営審議会条例第６条第１項により、

           会長に子安 章子、副会長に神山 雅子が委員の互選により選出

された。

５ 会長挨拶  子安会長

６ 委員・事務局自己紹介

７ 議事録署名人の選任

        議事録署名人として鮫島 智恵 委員と若林 佐恵子 委員を指名。

８ 議  事  川口市立生涯学習プラザ運営審議会条例第７条第１項により、子安会長が

議長として議事を進行。

（１） 令和６年度利用状況報告

（２） 令和６年度事業報告

（３） 令和７年度事業経過及び事業予定

        議事（１）（２）（３）について事務局の山崎主査が説明を行い、令和６年

度決算、令和７年度予算について児玉館長が説明を行った。

《質疑》 なし

         議長は他に質問等がないことを確認し、議事（１）（２）（３）について

承認された。

９ 副会長挨拶   神山副会長

10 閉 会